УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«28» марта 2017 г. * № 354

О проведении Национального
исследования качества образования
по предмету «Основы безопасности
жизнедеятельности» в 8-х, 9-х
классах

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27 января 2017 года № 69 «О проведении мониторинга
качества образования», согласно графику проведения Национальных
исследований качества образования (далее НИКО), утвержденному
распоряжением Рособрнадзора от 30 августа 2016 года № 2333-05, приказом
департамента образования Белгородской области от 23 марта 2017 года № 821
«О проведении Национального исследования качества образования по предмету
«Основы безопасности жизнедеятельности» (далее ОБЖ) в 6, 8 и 9 классах», в
целях организованного проведения НИКО в 8-х, 9-х классах и получения
независимых результатов индивидуальных учебных достижений обучающихся
общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести НИКО по ОБЖ 13 апреля 2017 года в 8-х классах в МБОУ
«Основная общеобразовательная школа № 2», в 9-х классах - МАОУ «Средняя
школа № 19 - корпус кадет «Виктория».

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за
проведение НИКО по ОБЖ в 8-х, 9-х классах заместителя директора МБУ
«СЦОКО» Черникову Н.В.

3. Директору муниципального бюджетного учреждения
«Старооскольский центр оценки качества образования» (директор Лунева С.Н.):

3.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение
НИКО по ОБЖ в 8-х, 9-х классах.

3.2. Организовать независимое наблюдение в пунктах проведения
исследований.

3.3. Направить уполномоченных представителей в пункты проведения
исследований (приложение 1).

4. Руководителям МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 2»
(директор Поварова М.А.), МАОУ «Средняя школа № 19 - корпус кадет
«Виктория» (директор Иванова Е.И.):

4.1. Обеспечить проведение 13 апреля 2017 года в 8-х, 9-х классах
НИКО по ОБЖ на 3 уроке.

4.2. Назначить ответственных за проведение НИКО по ОБЖ в
общеобразовательных организациях, ответственных организаторов в аудитории,
технических специалистов.

4.3. Организовать видеонаблюдение в аудитория#х проведения НИКО по
ОБЖ.

4.4. При проведении НИКО руководствоваться Порядком проведения
Национальных исследований качества образования в Российской Федерации.

4.5. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при
проведении НИКО по ОБЖ.

5. Директору муниципального казенного учреждения «Центр
бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения» Макаровой Н. И.
организовать подачу транспорта для доставки контрольных измерительных
материалов для проведения диагностической работы в рамках НИКО в пункты
проведения исследований и обратно в г. Белгород.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации Старооскольского
городского округа Ушакову И.Г.

Начальник управления
образования администрации
Старооскольского городского округа СВ. Халеева

Лунева С.Н.,
8(4725):22-54-02